
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LEIBNITZ  

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 

Trachtenmusikkapelle St. Andrä-Höch 

Obfrau Antonia Strohmeier 

St. Andrä 75/2 

8444 St. Andrä i.S. 

 

➔ Sicherheitsreferat  
 

 

Bearb.: Manuela Mandl 

Tel.: +43 (3452) 82911-233 

Fax: +43 (3452) 82911-550 

E-Mail: bhlb-shw@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  BHLB-217506/2025-2   Leibnitz, am 02.07.2025 

Ggst.: Trachtenmusikkapelle St. Andrä-Höch, Einbahnregelung für 

Gemeindestraße "Trollitsch-Reithweg", Koglfest, 

Verordnung 

 

8430 Leibnitz ● Kada-Gasse 12 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: IBAN AT882081510000011113 ● BIC STSPAT2G 

 

V E R O R D N U N G 
 
Gemäß § 43 Abs 1 lit b der Straßenverkehrsordnung (StVO), BGBl Nr. 159/1960, idgF werden  

von 26. Juli, 16.00 Uhr bis 27. Juli 2025, 02.00 Uhr 

folgende straßenpolizeiliche Maßnahmen verordnet: 
 
 

Gemeindestraße Trollitsch-Reithweg (# 86) der Gemeinde St. Andrä-Höch 

a) „Einfahrt verboten“ gemäß § 52 lit a Z 2 StVO 1960 
→ aufzustellen beim KB mit der Gemeindestraße Reithweg (# 87) 

b) „Einbahnstraße“ gemäß § 53 Abs 1 Z 10 StVO 1960  
→ aufzustellen beim KB mit der Gemeindestraße St. Andräerstraße (# 23) 

 

c) „Sackgasse“ gemäß § 53 Abs 1 Z 11 StVO 1960  
mit der Zusatztafel „Zufahrt Trifthanslteich möglich“ gem. § 54 StVO 1960 
→ aufzustellen beim KB der Gemeindestraßen Hofholzweg (# 114) und Simmerlweg  
(# 117) – beide Gemeinde Gleinstätten 

 
 
Die Verordnung tritt mit dem Zeitpunkt ihrer Kundmachung, das ist mit dem Aufstellen der 
Verkehrszeichen, in Kraft und endet mit deren Entfernung.  
 
Die Dauer der Maßnahmen ist auf das unbedingt notwendige Ausmaß zu beschränken! 
 
Alle einmündenden Straßen sind mit entsprechenden Verkehrszeichen zu versehen.  
 
 



Der Veranstalter hat für das ordnungsgemäße Anbringen der Verkehrszeichen im Einver-
nehmen mit der zuständigen Polizeiinspektion zu sorgen. 
 
Die Umleitungsstrecke ist durchgehend und eindeutig mittels geeigneten Verkehrsschildern 
gem. § 53 Abs 1 Z 16b StVO (schwarze Schrift auf gelbem Grund) auszuschildern.  
 
Rechtsgrundlage:  § 43 Abs. 1 lit d iVm § 94 b Abs. 1lit b sowie § 44/1 StVO 1960. 

 

 

Die Bezirkshauptfrau 

 

Mag. Karin Wiesegger-Eck 

(elektronisch gefertigt) 

 

 

 

 

Ergeht an: 

1. Trachtenmusikkapelle St. Andrä-Höch, Obfrau Antonia Strohmeier, St. Andrä 75/2, 8444 St. 

Andrä i.S. 

2. Gemeinde Sankt Andrä-Höch, Sankt Andrä im Sausal 74, 8444 Sankt Andrä-Höch, per E-Mail 

3. Polizeiinspektion Gleinstätten, Gleinstätten 14a, 8443 Gleinstätten, per E-Mail 

4. Wirtschaftskammer Steiermark, Regionalleitung Südsteiermark, Leopold-Fessler-Gasse 1, 

8430 Leibnitz, per E-Mail 

 


	V e r o r d n u n g

		2025-07-03T08:15:08+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Mandl, L6BH-LB-2.0 am 03.07.2025




